
ZARZĄDZENIE NR 340/22 
BURMISTRZA MIASTA KOLNO 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w zajmowanych 
budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, 

instalacje i pojazdy 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), w związku z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 poz. 2127) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na względzie cel zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w budynku Urzędu Miasta Kolno 
oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy wprowadzam następujące wytyczne:  

1) dokonać wymiany i montażu oświetlenia na LED w zakresie uzasadnionym ekonomicznie i możliwościami 
technicznymi, 

2) ograniczyć oświetlenie zewnętrzne budynku (zastosowanie czujników ruchu, wyłączenie iluminacji 
budynku), 

3) dążyć do zapewnienia temperatury pomieszczeń przy chłodzeniu budynku instalacją klimatyzacyjną 
w przedziale 23 - 25 stopni Celsjusza (nie dotyczy pomieszczenia serwerowni), 

4) obowiązuje bezwzględny zakaz używania urządzeń klimatyzacyjnych w celu ogrzewania pomieszczeń, 

5) zakaz używania urządzeń elektrycznych typu grzejniki, farelki, grzałki, 

6) przy dokonywaniu zakupu urządzeń, instalacji lub pojazdów, uwzględnić charakterystykę niskiego zużycia 
energii oraz niskich kosztów eksploatacji, 

7) w ramach możliwości budżetowych dokonać sukcesywnej wymiany eksploatowanych urządzeń, instalacji 
lub pojazdów na urządzenie, instalacje lub pojazdy charakteryzujące się niskim zużyciem energii oraz 
niskimi kosztami eksploatacji – wyższą klasą energetyczną (np. komputery), 

8) przestrzegać usprawnień organizacyjnych oraz działań edukacyjno-informacyjnych racjonalizujących 
zużycie energii przez pracowników Urzędu: 

a) wyłączanie urządzeń (np. komputery, drukarki, kserokopiarki, instalacja klimatyzacyjna) po godzinach 
pracy oraz w przerwach w pracy – niepozostawianie urządzeń w stanie spoczynku/czuwania, 

b) ustawienie w sprzęcie komputerowym trybu oszczędzania energii, 

c) wyłączanie przedłużaczy i ładowarek, 

d) bezwzględne przestrzeganie zamykania okien przy włączonej klimatyzacji, 

e) maksymalne wykorzystanie oświetlenia naturalnego bez zasłaniania okien, 

f) drukowanie, kopiowanie, skanowanie dokumentów – zbiorczo, 

g) korzystanie z lampek (oświetlenia na biurku) zamiast oświetlenia górnego, 

h) wyłączania zbędnego oświetlenia na korytarzach, ciągach komunikacyjnych, 

i) wyłączanie światła w chwili opuszczania pomieszczenia, 

j) wyłączanie oświetlenia w pomieszczeniach, w których nikt aktualnie nie przebywa (np. łazienki, 
archiwum zakładowe, magazyny), 

k) gotowanie w czajnikach elektrycznych odpowiedniej do potrzeb ilości wody, 

Id: 1537623B-ACC4-4B07-B5FE-E2A3955CF6D1. Podpisany Strona 1



l) wykonywanie pracy w godzinach nadliczbowych wyłącznie w trybie zdalnym, z wyjątkiem sytuacji 
szczególnych, nadzwyczajnych, których wykonanie poza siedzibą Urzędu jest niemożliwe – za uprzednią 
zgodą Burmistrza lub Sekretarza, 

m) w zakresie czynności utrzymania porządku i czystości wykonywanych przez pracowników obsługi 
dążyć do wykonywania ich maksymalnie w godzinach pomiędzy 7-16. Wszelkie prace wykonywane po 
tych godzinach realizowane powinny być przy zachowaniu racjonalnego i ekonomicznego wykorzystania 
energii elektrycznej (włączać oświetlenie wyłącznie w miejscach, w których aktualnie trwa sprzątanie. 

2. Zakazuje się w miejscu pracy ładowania prywatnych telefonów komórkowych i używania  prywatnych 
urządzeń pracowników. 

3. Ograniczenia ujęte w § ust.1 pkt 8 lit.a nie mają zastosowania do urządzeń technicznych i instalacji 
zapewniającej ciągłość działania infrastruktury informatycznej oraz dotyczącej urządzenia podtrzymującego 
napięcie w urządzeniach koniecznych do podjęcia działań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

4. Wszelkie działania i przedsięwzięcia zmierzające do uzyskania oszczędności zużycia energii elektrycznej 
powinny uwzględniać obowiązujące przepisy i normy bezpieczeństwa i higieny pracy. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta i zobowiązuję do stosowania przez 
pracowników Urzędu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Kolno 
 
 

Andrzej Duda 

 

Id: 1537623B-ACC4-4B07-B5FE-E2A3955CF6D1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera l
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 Litera m

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-12-09T10:55:28+0100




